



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 23



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA referente aos ITENS FRACASSADOS do Pregão Eletrônico nº. 10/2021, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como partícipes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº. 2971/2012.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	FRASCO	LUSTRA MOVÉIS: COMPOSIÇÃO: óleo mineral, silicone, fragrância, preservante e água; -ph(25°C):8,5 a 9,5;-densidade aprox.:1,0g/ml;-viscosidade: mín.27000cp;-aspecto físico: liquido leitoso;-fragrância lavanda :-cor branco. Embalagem de 500 ml	UZE	UZE	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	43,64	R\$ 4,80
2	130,00	UND	MINI MOP - Composição 100% algodão, medida1,5x30 cm, com base plástica rosca, cabo em madeira plastificado de 1,20 metros na ponta para rosquear e gancho para pendura na outra extremidade.	NOBRE	NOBRE	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00	R\$ 57,39	R\$ 7.460,70	33,79	R\$ 19,39
4	1.550,00	FRASCO	MULTI - INSETICIDA Tipo spray sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC á base de água , de baixa toxicidade, extermina qualquer inseto indicado para o controle de mosquitos(inclusive da dengue),moscas, baratas, formigas e aranhas, com registro na ANVISA /MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade .Embalagem frasco de 300ml	ULTRA	ULTRA	R\$ 9,44	R\$ 14.632,00	R\$ 10,58	R\$ 16.399,00	10,78	R\$ 1,14
8	1.650,00	PCT	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS Com 02 dobras, interfoliada, 100%celulose virgem, branco neve, não reciclado, 1°qualidade, aproximadamente 26x23cm. Pacote contendo aproximadamente 5.000 toalhas (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CHARTAM	CHARTAM	R\$ 55,00	R\$ 90.750,00	R\$ 77,38	R\$ 127.677,00	28,92	R\$ 22,38
9	550,00	PCT	PAPEL TOALHAS INTERFOLHAS Com 02 dobras, interfoliada, 100%celulose virgem, branco neve, não reciclado, 1°qualidade, aproximadamente 26x23cm. Pacote contendo aproximadamente 5.000 toalhas (COTA RESERVADA)	CHARTAM	CHARTAM	R\$ 55,00	R\$ 30.250,00	R\$ 77,38	R\$ 42.559,00	28,92	R\$ 22,38
11	850,00	UND	SABÃO EM PASTA GLICERINADO Composição hidróxido de potássio, ácido graxo vegetal, alcalino, tensoativo biodegradável, aspecto pastoso, cor caramelo, glicerinado, solúvel em água, embalagem plástica com 500gr.	URCA	URCA	R\$ 5,20	R\$ 4.420,00	R\$ 8,35	R\$ 7.097,50	37,72	R\$ 3,15
12	180,00	PCT	Saco de papel monolucido branco p/ pipoca, medidas fechado 7 cm x 15 cm. Medidas aberto 25 cm x 16 cm embalagem com 100 Und	SASAPEL	SASAPEL	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00	R\$ 15,96	R\$ 2.872,80	56,77	R\$ 9,06
17	90,00	UND	Suporte para rolo de100 metros para pano de limpeza multiuso	NOBRE	NOBRE	R\$ 68,00	R\$ 6.120,00	R\$ 106,01	R\$ 9.540,90	35,86	R\$ 38,01
Subtotal Adjudicado R\$ 158.554,00								Subtotal Orçado: R\$ 224.606,90		29,41%	R\$ 66.052,90

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	35,00	UND	MOP VASSOURA ESFREGAO RODO RETANGULAR - MOP em Microfibra lava, limpa e seca; Base articulada para alcançar os cantos, retangular 60cm; cabo regulável.	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 13,10	R\$ 458,50	R\$ 96,59	R\$ 3.380,65	86,44	R\$ 83,49
Subtotal Adjudicado R\$ 13.044,50								Subtotal Orçado: R\$ 26.676,65		51,10%	R\$ 13.632,15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	1.400,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L Descrição para acondicionamento de residuo COMUM, saco resistente de cor PRETO, confeccionado de polietileno de alta ou baixa densidade medindo 59cm largura x62cm altura x0,10mm,de espessura , suportando 06kg tendo sua capacidade volumétrica 30 litros , tipo domiciliar , devidamente identificados através de etiqueta do fabricante , os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo comas normas de ABNT9191/2008, conforme decreto 87.981de 23/12/1982 e código de defesa do consumidor art.39 parágrafo VIII. A embalagem com 100 unidades	RAVA	RAVA	R\$ 8,99	R\$ 12.586,00	R\$ 16,64	R\$ 23.296,00	45,97	R\$ 7,65
Subtotal Adjudicado R\$ 13.044,50								Subtotal Orçado: R\$ 26.676,65		51,10%	R\$ 13.632,15

Fornecedor : COMERCIAL ELDORADO EIRELI - 32.354.240/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	200,00	ROLO	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) em rolo 30 metros, furado e picotado a casa 50 centímetros composição: 70% de viscosa e 30% poliéster.	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 22,04	R\$ 4.408,00	14,25	R\$ 3,14
6	1.568,00	FRASCO	PAPEL HIGIÊNICO- Folha dupla de alta qualidade, medida: 10cmx30m(tolerância 2%), Fragrância neutra, Cor: branca, Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, apresentação gofrado, com picote, alta absorção, características adicionais: ausência de furos, rasgos, manchas cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde,rolo 30 mt, Fardos com 64 rolos. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	TOYLEX	TOYLEX	R\$ 60,00	R\$ 94.080,00	R\$ 74,97	R\$ 117.552,96	19,97	R\$ 14,97
7	522,00	FRASCO	PAPEL HIGIÊNICO- Folha dupla de alta qualidade, medida: 10cmx30m(tolerância 2%), Fragrância neutra, Cor: branca, Composição: 100% fibras de celulose virgem - não reciclado, apresentação gofrado, com picote, alta absorção, características adicionais: ausência de furos, rasgos, manchas cheiro ou quaisquer substâncias nocivas à saúde rolo 30 mt, Fardos com 64 rolos. (COTA RESERVADA)	TOYLEX	TOYLEX	R\$ 60,00	R\$ 31.320,00	R\$ 74,97	R\$ 39.134,34	19,97	R\$ 14,97
15	550,00	BOBINA	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS EM BOBINA Em polietileno (40x60)cm; com picote; suportando até 10kg; com espessura de 30 micras saco plástico transparente medindo 60cm de altura por 40cm de largura, total de0,003 milímetros (cada folha com 0,0015 Milímetros), tendo a sua abertura na largura , prazo de validade , bobina com 250 unidades picotadas. (COTA RESERVADA)	SAVA	SAVA	R\$ 43,61	R\$ 23.985,50	R\$ 43,61	R\$ 23.985,50	0,00	R\$ 0,00
16	400,00	KG	SACOLA PLÁSTICA 40X50CM - Modelo: alça tipo camiseta nas medidas 40x60cm , espessura 0,08 micras matéria prima virgem PEAD E PEBD, aditiv : pigmento na cor preta ou verde.	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 158.445,50								Subtotal Orçado: R\$ 190.360,80		16,77%	R\$ 31.915,30

Fornecedor : SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - 33.613.876/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	3.800,00	PCT	SABÃO DE COCO EM BARRA. Descrição: aspecto físico sólido composto a partir de ácidos graxos de coco/babaçu, água e conservantes. Embalado em saco plástico com 05 barras de 200g cada. Na embalagem deverá conter o número de registro junto á ANVISA	ESPUMIL	SABÃO	R\$ 5,31	R\$ 20.178,00	R\$ 9,44	R\$ 35.872,00	43,75	R\$ 4,13
18	530,00	UND	TAPETE de fibra entrelaçadas, antiderrapante, cor escura medindo aproximadamente 50x80 cm.	MC	TAPETE	R\$ 89,00	R\$ 47.170,00	R\$ 110,60	R\$ 58.618,00	19,53	R\$ 21,60
Subtotal Adjudicado R\$ 67.348,00								Subtotal Orçado: R\$ 94.490,00		28,72%	R\$ 27.142,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado**Total Orçado****Economia %****Economia R\$**

R\$ 397.392,00

R\$ 536.134,35

25,88%

138.742,35

A Prefeita Municipal decide HOMOLOGAR e ratificar todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, pelas razões das empresas participantes, serem classificadas, habilitadas e vencedoras por ter atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 13 de Setembro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL